
 

 

3                                                                                                             PËRMBAJTJA 

 

PËRMBAJTJA                                                                                                             3-4 

 

BIOLOGJI                                                                                                                    5-36 

LIKENE NGA DISA ZONA NË RRETHIN E VLORËS 

SKERDILAID XHULAJ                                                                                            5-12 

 

HAUSTORIAL PARASITISM IN THE ALBANIAN FLORA 

ORESTA SALIAJ, ALFRED MULLAJ, MARIOL MEÇO, MARJOL AGO   13-27 

 

NJË ANALIZIM MBI KONCEPTET E ZINXHIRËVE USHQIMORË NË 

KURRIKULËN BIOLOGJI AML ME ANË TË PYETËSORIT TË NXËNËSVE 

ERMIRA DOKU, ELTJON HALIMI                                                                     28-36 

 

FIZIKË                                                                                                                       37-45 

RIVENDOSJA E SIMETRISË HIPERKUBIKE TEK FERMIONET BORIÇI – 

CREUTZ 

 

RUDINA OSMANAJ, DAFINA HYKA                                                                  37-45 

 

INFORMATIKË                                                                                                         46-60 

NJË STUDIM KRAHASUES I SISTEMEVE TË MODELIMIT TË 

ONTOLOGJIVE 

*JONIDA SHEHU, ENDRI XHINA                                                                      46--52 

 

MODELIMI I OBJEKTEVE MËSIMORE NË SISTEMET E EDUKIMIT TË 

ADAPTUESHME 

*LORETA LEKA, ALDA KIKA                                                                             53-60 

 

KIMI                                                                                                                            61-77 

NJË VROJTIM MBI NIVELET E NDOTËSVE ORGANIKË NË DISA 

PRODUKTE USHQIMORE NGA TREGU SHQIPTAR 

AUREL NURO, ELDA MARKU, BLEDAR MURTAJ                                        61-77 



 

 

4                                                                                                             PËRMBAJTJA 

 

KIMI INDUSTRIALE                                                                                                78-82 

PËRCAKTIMI I AZOTIT TOTAL VOLATIL SI INDIKATOR I FRESKISË SË 

PESHKUT 

SOFIANA MAI, ERLINDABUHALJOTI, MARSELABREGAJ,  

MERJEM BUSHATI                                                                                                78-82 

 

REVIEW                                                                                                                   83-115 

QЁ PREJ DARVINIT: NGA MENDJA TEK KUPTIMI EVOLUCIONAR I 

KULTURËS  

ANI BAJRAMI, ELVISA SOKOLI, MIHALLAQ QIRJO                                  83-93 

 

RËNDËSIA E TË MËSUARIT NË KONSTRUKSIONIN E NISHIT DHE DIJEVE 

TRADICIONALE EKOLOGJIKE 

ANI BAJRAMI, MIHALLAQ QIRJO                                                                  94-102 

 

NDRYSHIMET STINORE NË PËRBËRJEN LLOJORE DHE SASIORE TË 

ZOOPLANKTONIT NË LAGUNËN E BUTRINTIT (SARANDË) 

FUNDIME MIRI                                                                                                   103-115 

 

INFORMACION                                                                                                    116-125 

CLIMATE CHANGES ADAPTION INTERVENTIONS OF THE KUNE-VAINI 

LAGOON SYSTEM - ECOLOGICAL APPROACH 

ALEKO MIHO, MAJLINDA VASJARI, LORETA VALLJA, LEFTER KASHTA, 

MIHALLAQ QIRJO                                                                                             116-121 

 

SIMPOZIUM NDËRKOMBËTAR PËR LUMENJTË E EGËR – ISWR 2019 – 

INFORMACION & DEKLARATË 

ALEKO MIHO                                                                                                      122-125 

 

SHËNIM 

Autorët që kanë shënimin * përpara emrit, ndjekin doktoraturën pranë FSHN. 


